
Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 19.01.2022 Seite 1 
 

 

 

S I T Z U N G  
  
Gremium: Haupt- und Finanzausschuss 

Sitzungstag: 19.01.2022 

Sitzungsort: Großer Sitzungssaal 

 
 

Anwesenheitsliste 
 
Anwesend waren: 

 

Name: Bemerkungen: 

 

Erster Bürgermeister 

Kurz, Tobias  

Ausschussmitglieder 

Köck, Günter  

Lorenzer, Daniel  

Roidner, Franz  

Steidele, Brigitte  

Wenemoser, Monika  

Verwaltung 

Freudenstein, Erwin  

Freudenstein, Johanna  

Hufnagl, Thomas ab TOP 317 bis 320 anwesend 

Pletz, Dominic zu TOP 316 und 324 anwesend 

 
Entschuldigt fehlten: 

 

Ausschussmitglieder 

Haspelhuber, Josef  

Schneider, Bärbel  

 



Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 19.01.2022 Seite 2 
 

 

Der Bürgermeister eröffnete um 17:00 Uhr die Sitzung und stellte fest, dass die Sitzungs-

einladung mit Tagesordnung form- und fristgerecht zugestellt wurde, dagegen keine 

Einwendungen vorliegen und Beschlussfähigkeit gegeben ist. 

 

 

 

T a g e s o r d n u n g :  
 

Öffentlicher Teil: 

315. Kindergärten Würding, Egglfing und Aigen - Antrag auf Investitionskostenzuschuss 
2022 

  



Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 19.01.2022 Seite 3 
 

 

 

Öffentlicher Teil: 

TOP 315 Kindergärten Würding, Egglfing und Aigen - Antrag auf 
Investitionskostenzuschuss 2022 

 
 
 
Beschluss: 

 

Den Anträgen auf Investitionskostenzuschuss für das Jahr 2022 wird teilweise stattgegeben. 

Im Einzelnen stellt sich die Förderung für die Ausstattung folgendermaßen dar: 

 

Kindergarten Anschaffung Kosten 60% 

Gemeinde 

Gesamt- 

zuschuss 

Aigen Balancierparcours 7.000,00 € 4.200,00 € 4.200,00 € 

Eggfling Sonnensegel 

Personalschränke 

Teppich 

1.257,81 € 

1.045,13 € 

1.035,00 € 

754,69 € 

627,08 € 

621,00 € 

 

 

2.002,76 € 

Würding Kletterlandschaft 

U3-Wippe 

16.000,00 € 

1.747,20 € 

9.600,00 € 

1.048,32 € 

 

10.648,32 € 

Gesamt    16.851,18 € 

 

Die Auszahlung der Zuschüsse erfolgt nach Vorlage der Verwendungsnachweise und in 

Abhängigkeit des Zuschusses des DiCV. Die Anschaffung der Akustikelemente im 

Kindergarten Egglfing und Würding wird grundsätzlich befürwortet. Die Ausgaben sollen im 

Rahmen der vorhandenen Betriebsmittelrücklage gedeckt werden. 


	FLD_gsgrnr
	FLD_sidat
	Anwesenheit
	Name
	Entschuldigt
	Text
	Tagesordnung
	Betreff
	Nummer
	Wortprotokoll
	Beschluß

