SITZUNG

Gremium:	Haupt- und Finanzausschus	s
•. •	ridapt dila i ilalizadecellaci	J

Sitzungstag: 19.01.2022

Sitzungsort: Großer Sitzungssaal

Anwesenheitsliste

Anwesend waren:

Name:	Bemerkungen:
Erster Bürgermeister	
Kurz, Tobias	
Ausschussmitglieder	
Köck, Günter	
Lorenzer, Daniel	
Roidner, Franz	
Steidele, Brigitte	
Wenemoser, Monika	
Verwaltung	
Freudenstein, Erwin	
Freudenstein, Johanna	
Hufnagl, Thomas	ab TOP 317 bis 320 anwesend
Pletz, Dominic	zu TOP 316 und 324 anwesend
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

Entschuldigt fehlten:

Ausschussmitglieder	
Haspelhuber, Josef	
Schneider, Bärbel	

Der Bürgermeister eröffnete um 17:00 Uhr die Sitzung und stellte fest, dass die Sitzungseinladung mit Tagesordnung form- und fristgerecht zugestellt wurde, dagegen keine Einwendungen vorliegen und Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

315. Kindergärten Würding, Egglfing und Aigen - Antrag auf Investitionskostenzuschuss 2022

Öffentlicher Teil:

TOP 315	Kindergärten Würding, Egglfing und Aigen - Antrag auf Investitionskostenzuschuss 2022
---------	---

Beschluss:

Den Anträgen auf Investitionskostenzuschuss für das Jahr 2022 wird teilweise stattgegeben. Im Einzelnen stellt sich die Förderung für die Ausstattung folgendermaßen dar:

Kindergarten	Anschaffung	Kosten	60%	Gesamt-
			Gemeinde	zuschuss
Aigen	Balancierparcours	7.000,00 €	4.200,00 €	4.200,00 €
Eggfling	Sonnensegel	1.257,81 €	754,69 €	
	Personalschränke	1.045,13 €	627,08 €	
	Teppich	1.035,00 €	621,00 €	2.002,76 €
Würding	Kletterlandschaft	16.000,00 €	9.600,00 €	
	U3-Wippe	1.747,20 €	1.048,32 €	10.648,32 €
Gesamt				16.851,18 €

Die Auszahlung der Zuschüsse erfolgt nach Vorlage der Verwendungsnachweise und in Abhängigkeit des Zuschusses des DiCV. Die Anschaffung der Akustikelemente im Kindergarten Egglfing und Würding wird grundsätzlich befürwortet. Die Ausgaben sollen im Rahmen der vorhandenen Betriebsmittelrücklage gedeckt werden.